ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG QUANG

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Quang, ngày 16 tháng  4 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả giải tỏa vi phạm hành lang an toàn giao thông

xã Dương Quang

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thị xã Mỹ Hào.

Thực hiện Kế hoạch số 93a/KH-UBND ngày 31/3/2017 của UBND tỉnh

Hưng Yên về giải tỏa các công trình xây dựng trái phép trên đất nông nghiệp, vi

phạm hành lang bảo vệ giao thông, thủy lợi và các hoạt động bến bãi, khai thác

cát trái phép; Kế hoạch số 91/KH-UBND ngày 18/3/2024 của UBND thị xã Mỹ

Hào về ra quân triển khai giải tỏa vi phạm hành lang an toàn giao thông lập lại

trật tự trên địa bàn thị xã năm 2024;

UBND xã Dương Quang báo cáo kết quả công tác ra quân giải tỏa vi phạm

hành lang an toàn giao thông trên địa bàn xã như sau:

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, ban hành văn bản

UBND xã Dương Quang xây dựng Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày

28/3/2024 về ra quân triển khai giải tỏa vi phạm hành lang an toàn giao thông;

Quyết định số 24/QĐ-UBND ngày 15/4/2024 thành lập Tổ giải tỏa vi phạm hành

lang an toàn giao thông trên địa bàn xã và phân công nhiệm vụ cho các thành viên.

Đồng thời, tổ chức cuộc họp các thành viên Tổ giải tỏa, phân công nhiệm vụ cho

từng thành viên trong Tổ.

UBND xã chỉ đạo công chức địa chính - nông nghiệp - xây dựng và môi

trường phối hợp các thôn tổ chức rà soát, lập danh sách các hộ dân trên các tuyến

đường có vi phạm, thực hiện tuyên truyền, vận động nhân dân tự tháo dỡ, giải tỏa.

2. Công tác tuyên truyền

UBND xã ban hành Thông báo số 38/TB-UBND ngày 12/4/2024 về ra quân

giải tỏa vi phạm HLATGT. Giao Đài truyền thanh và Trưởng thôn thực hiện

nhiệm vụ tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của xã và thôn để Nhân dân

được biết và thực hiện theo nội dung Kế hoạch giải tỏa vi phạm hành lang ATGT

trên địa bàn xã.

3. Kết quả giải tỏa

Hiện nay, trên địa bàn xã đã thực hiện công tác GPMB các tuyến đường

ĐT.387 thuộc địa phận thôn Lê Xá, Vũ Xá và đường Lê Quang Hòa thuộc địa

phận thôn Mão Chinh để phục vụ việc cải tạo, nâng cấp thi công tại các tuyến

2

đường trên. Nhân dân cơ bản đã chấp hành tốt việc GPMB nên không có nhiều vi

phạm trên địa bàn.

Tổ giải tỏa đã xử lý, tháo dỡ 10 biển quảng cáo treo tại các cột điện gây mất

mỹ quan và làm ảnh hưởng đến ATGT.

Xử lý, nhắc nhở 03 hộ bán hàng căng bạt lấn chiếm lòng lề đường để bán

hàng; 01 hộ để vật liệu xây dựng trên hành lang; 02 hộ để biển quảng cáo lấn

chiếm hành lang ATGT. Các hộ đã chấp hành và tự tháo dỡ, thu dọn.

UBND xã Dương Quang trân trọng báo cáo UBND thị xã Mỹ Hào kết quả

ra quân tỏa vi phạm hành lang an toàn giao thông trên địa bàn xã năm 2024.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Quang Sáng

		2024-04-16T17:53:45+0700

		2024-04-16T17:55:00+0700

		2024-04-16T17:56:49+0700

		2024-04-16T17:54:40+0700